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Türkiye İle Kırgızistan Arasında Kırgız-Türk Kalkınma Fonu 
Oluşturulması Konusu Görüşüldü

Kırgızistan ve Türkiye, “Kırgız-Türkiye” kalkınma fonunun erken kurulması konusunu ele aldılar. Kırgızistan 
Büyükelçisi Ruslan Kazakbayev ile Türkiye Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay’ın görüşmesi esnasında bu 
konuya değinildi.
Görüşmede, Dışişleri Bakanlığı basın servisine göre, Türkiye’den yatırım sağlanması ve ülkeler arasındaki 
ekonomik iş birliği konularına özel önem verildi.
Kırgızistan Dışişleri Bakanlığı basın servisinin açıklamasında, “Taraflar, iki ülke arasındaki ticarette önemli bir 
artış olduğunu kaydettiler. Bunun artırılması için daha fazla çaba gösterilmesi gerektiğine dair görüşlerini 
dile getirdiler. Ayrıca, hükümetler arası ticaret ve ekonomik iş birliği komisyonunun bir sonraki toplantısını 
bu yıl düzenleme planlarını da ele aldılar” denildi.
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KIRGIZİSTAN

Sadır Caparov, Macaristan Cumhurbaşkanı Katalin Novak İle Görüştü

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, resmi ziyareti kapsamında Macaristan Cumhurbaşkanı Katalin 
Novak ile ikili görüşmelerde bulundu. Görüşme, Budapeşte’deki Shandor Sarayı’ndaki başkanlık konutunda 
gerçekleşti. Resmi fotoğraf töreninin ardından Sadır Caparov onur konukları defterine bir not bıraktı.
Ardından Sadır Caparov ve Katalin Novak, genişletilmiş formatta bir toplantı düzenleyerek siyasi iş 
birliğinin güçlendirilmesinin, ticari, ekonomik, kültürel ve insani etkileşimlerin iki ülkenin ilişkisini daha da 
güçlendireceğini vurguladılar.
Başkan Katalin Novak, Sadır Caparov’a Macaristan’ı ziyaret ettiği için teşekkür etti ve iş birliğini 
derinleştirmek için iyi fırsatların olduğunu kaydetti. Katalin Novak, müzakereler çerçevesinde bir dizi 
belgenin imzalanmasının ikili ilişkilerin geleceği için iyi bir itici güç olacağını vurguladı ve bir dizi alanda 
pratik iş birliğine hazır olduğunu da ifade etti. İki halkın kültürel benzerliği nedeniyle ülkeler arasındaki iş 
birliği seviyesinin üst düzeyde olacağını kaydetti. 
Sadır Caparov, Kırgız heyetine gösterilen misafirperverlik için Katalin Novak’a teşekkür etti. Kırgızistan ve 
Macaristan halklarının kardeş olduğunu, Kırgızistan’ın Macaristan üzerinden Avrupa’ya açılan kapıyı açtığını 
vurguladı. Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, ülkesinin Macaristan ve Avrupa ülkeleriyle siyasi ve ekonomik 
yönde iş birliğine hazır olduğunu ifade etti. Kırgızistan ve Macaristan arasındaki siyasi iş birliği düzeyini çok 
takdir ettiğini belirtti. Aynı zamanda, ülkeler arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin güçlendirilmesi için 
önemli bir potansiyelin bulunduğuna vurgu yaptı.
Ayrıca, Sadır Caparov, Katalin Novak’ı kendisi için uygun bir zamanda Kırgızistan’ı ziyaret etmeye davet etti. 
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KIRGIZİSTAN

16 Milyon Dolar Özel Sermayeye Sahip Kırgızistan-Macaristan Kalkınma 
Fonun Faaliyetleri Etkinleştirilecek

16 milyon dolarlık kuruluş sermayesi olan Kırgız-Macaristan Kalkınma Fonu’nun faaliyetleri etkinleştirilecek. 
Cumhurbaşkanı Sadır Caparov’un Macaristan Cumhurbaşkanı Katalin Novak ile görüşmesinde bu karar 
alındı.
Sadır Caparov’un Macaristan’a yaptığı resmi ziyaret çerçevesinde gerçekleştirilen üst düzey müzakereler 
sonucunda bir takım anlaşmalara varıldığı kaydedildi.
Bunların arasında Bişkek-Budapeşte-Bişkek direkt uçuşunun açılmasının hızlandırılması konusu da var. 
Bu da Kırgızistan vatandaşlarının doğrudan Avrupa’ya gitmesini sağlayacak. İş dünyası temsilcilerinin ve 
öğrencilerin bu rotayı aktif olarak kullanacağı inancı mevcut.
İkinci olarak Macaristan’da Kırgız vatandaşlarının istihdamının kademeli olarak 5-7 bine çıkarılması 
kararlaştırıldı.
Üçüncü olarak, Kırgız öğrencilerin Macar yükseköğretim kurumlarında öğrenim görmeleri için belirlenen 
kontenjanın 200 olduğu bir kez daha teyit edildi.
Kırgız-Macaristan Kalkınma Fonu’nun faaliyetlerinin etkinleştirilmesi konusunda da mutabakata varıldı. 
Bugün bu fonun kayıtlı sermayesi 16 milyon dolar. Yetkili sermaye miktarının gelecekte artması bekleniyor.
Cumhurbaşkanı basın sekreteri Erbol Sultanbaev’e göre, üst düzey müzakereler bugün kaldığı yerden 
devam edecek.  Ayrıca, Sadır Caparov’un, Macaristan Başbakanı Viktor Orban ile görüşeceği de gelen bilgiler 
arasında.
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KIRGIZİSTAN

Uluslararası İlişkiler, Savunma, Güvenlik Komitesi, Kırgızistan Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu ile Azerbaycan 
Hükümeti arasında 11 Ekim 2022 Bişkek’te imzalanan “Azerbaycan-Kırgızistan Kalkınma Fonu’nun kurulmasına 
ilişkin anlaşmanın onaylanmasına ilişkin” yasa tasarısını üç oturumda değerlendirdi.
Kırgızistan Ekonomi ve Ticaret Bakan Yardımcısı Kanatbek Abdrahmanov tasarıyı milletvekillerine sundu. 
Abdrahmanov’un belirttiği gibi, Kırgızistan ile Azerbaycan arasındaki ekonomik iş birliğini artırmak, 
sanayiyi modernize etmek, geliştirmek ve ikili ekonomik fırsatları etkin bir şekilde kullanmak ve artırmak 
için “Azerbaycan-Kırgızistan” kalkınma fonu oluşturulacaktır. Azerbaycan tarafı fonun kayıtlı sermayesine 25 
milyon dolar ekleyecektir.

25 Milyon Dolar Özel Sermayeli Azerbaycan-Kırgızistan Kalkınma Fonu 
Kuruldu
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KAZAKİSTAN

Almatı’da düzenlenen Avrasya Hükümetlerarası Konseyi toplantısının ardından Kazakistan ve Özbekistan 
hükümet başkanları Alikhan Smayilov ve Abdulla Aripov arasında devletlerarası iş birliğinin önemli 
konuları ele alındı. 
Taraflar, ticaret ve ekonomi, transit ve ulaşım ile su ve enerji sektörlerinde iş birliğini artırma planlarının 
yanı sıra endüstriyel iş birliği ve tarım alanlarında ortak adımlara ilişkin ortak konular hakkında görüş 
alışverişinde bulundu.
Alihan Smayilov, cumhuriyetler arasında her alanda dinamik olarak gelişen güçlü, ahenkli ilişkilerin 
kurulduğunu vurguladı. Böylece, geçen yılın sonuçlarına göre, ikili ticaret hacmi yaklaşık % 30 artarak, 
planlanan 5 milyar dolarlık dönüm noktasına ulaştı.
Kazakistan Başbakanı “Bu, ortak çabalarımız sayesinde mümkün oldu. Şimdi, zirvede belirlenen hedeflere 
uygun olarak, karşılıklı ticaret hacmini orta vadede 10 milyar dolara çıkarmamız gerekiyor” dedi.
Bu bağlamda, geçen yıl imzalanan yol haritalarının zamanında uygulanmasının ve Kazakistan-
Özbekistan Hükümetlerarası Komisyonu’nun aktif çalışmasının önemli olduğunu ifade etti.
Alikhan Smayilov, “Kazakistan hükümeti, iş birliğimizin tüm alanlarında aktif bir diyaloğa hazırdır” dedi.
Abdulla Aripov ise, ülkelerin özellikle otomotiv endüstrisinde endüstriyel iş birliği konusunda olumlu 
deneyimler kazandığını kaydetti. Petrol ve gaz, kimya, enerji, metalürji ve diğer endüstrilerde gelecek 
vaat eden projeler üzerinde çalışmaya başlandığını söyledi.
Aripov, “Özellikle yeni ulaşım koridorlarının geliştirilmesi açısından tarım ile ulaşım ve lojistik sektöründeki 
yakın iş birliğini ayrıca not etmek gerekiyor. Kardeş halklarımız arasındaki iş birliği potansiyelini tam 
olarak gerçekleştirmemizi sağlayan ülkelerimizin bölgeleri arasındaki doğrudan temasları da çok takdir 
ediyoruz” dedi.

Kazakistan ve Özbekistan Ticaret Hacmini 10 Milyar Dolara Çıkarmayı 

Planlıyor
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KAZAKİSTAN

Kazmunaygaz, Bakü-Tiflis-Ceyhan Boru Hattı Üzerinden Petrol 
İhracatına Başlıyor

Reuters’in KMG’deki kaynaklara dayandırdığı haberine göre, Kazakistan’ın KazMunayGaz Ulusal Şirketi 
(KMG) Şubat ayında Bakü-Tiflis-Ceyhan boru hattından (BTC) Tengizşevroyl şirketinin kaynaklarından 
petrol pompalamaya başlayacağını bildirdi.
Habere göre, KazMunayGaz, Azerbaycan Devlet Petrol Şirketi (SOCAR) ile yılda 1,5 milyon tona kadar 
ham madde ihracatı konusunda yapılan anlaşma çerçevesinde BTC üzerinden 120.000 tona kadar petrol 
tedarik edecek.
Buna ek olarak, Tengizşevroyl, petrol ihracatını Gürcistan’ın Batum limanı üzerinden artırmayı planlıyor. 
Geçen yıl şirket, Batum üzerinden ayda yaklaşık 21 bin ton hammadde tedarik etmişti. Şimdi ayda 50 ila 
100 bin ton arasında petrol ihraç etmeyi planlıyor.

Kazakistan’ın Azerbaycan Üzerinden Petrol İhraç Etme Planları
Daha önce Kazakistan Enerji Bakanı Aset Magauov, Kazakistan’ın Azerbaycan üzerinden petrol ihracatını 
2026 yılına kadar 15 milyon tona çıkarmayı planladığını söylemişti. Ona göre, planlar, bu yılın sonuna 
kadar sevkiyatların kademeli olarak 6,5 milyon tona çıkarılmasını içermektedir.
Geçen yıl boyunca Kazakistan, petrol ihracatı için ihracat rotalarını çeşitlendirme planlarını defalarca 
açıklamıştı. Onun için önceliğin ihracatın Azerbaycan toprakları üzerinden Trans-Hazar Uluslararası 
Taşıma Güzergâhı çerçevesinde yönlendirilmesi olduğu kaydedilmiştir.
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KAZAKİSTAN

Kazakistan Ticaret ve Entegrasyon Bakanlığı’nın bilgi servisinin açıklamasına göre, Kazakistan hükümeti dört 
komşu ülkeyi çevreleyen bölgelerde ve Hazar Denizi kıyısında birer ticaret ve lojistik kompleksi inşa etmeyi 
planlıyor.
Söz konusu ticaret ve lojistik komplekslerin inşaatının 2026 yılına kadar tamamlanması planlanmaktadır.
Buna göre Kırgızistan’ın sınır bölgesinde (Cambıl bölgesi) endüstriyel bir ticaret ve lojistik kompleksi inşa 
edilecek. Özbekistan sınırında Orta Asya Uluslararası Sanayi İşbirliği Merkezi (Türkistan Bölgesi), Rusya sınırında 
Avrasya Sınır Alışveriş Merkezi (Batı Kazakistan Bölgesi), Hazar Denizi kıyısında yer alan Aktau şehrinde Hazar 
Kavşağı konteyner merkezi inşa edilecek. Ayrıca, Çin sınırındaki Uluslararası Sınır İşbirliği Merkezi Horgos 
kompleksi de genişletilecek.
Ticaret ve lojistik kompleksleri ve depolar, malların depolanması, toparlanması, işlenmesi, yeni mal üretimi ve 
bunların uluslararası mal dağıtım sistemlerine ve satışına etkin entegrasyonunu sağlamaktadır.
Ayrıca, malların kısa süreli depolanması, lojistik, satış öncesi hazırlık (malların sınıflandırılması, paketleme ve ürün 
sertifikasyonu), malların yeniden dağıtımı, araçlara yüklenmesi ve boşaltılması ve kıtalar arası yük taşımacılığı 
hizmetlerinin geliştirilmesi görevlerini de yerine getirmektedirler.
Kazakistan Ticaret ve Entegrasyon Bakanlığı’nın bilgi servisi şu hususu belirtmiştir: “Sınırda inşa edilen ticaret ve 
lojistik kompleksleri, yalnızca yerel ticaret merkezleri olarak hizmet etmekle kalmıyor, aynı zamanda Kazakistan’ın 
diğer bölgelerinde bulunan işletmelerin ihracat potansiyelinin geliştirilmesine de katkıda bulunuyor.”
Buna ek olarak, ticari ve lojistik kompleksler, malların maliyetini düşürerek, hedeflenen noktalara hızlı bir şekilde 
teslim edilmesine olanak tanımaktadır.

Kazakistan, Kırgızistan Sınır Bölgelerine Ticaret ve Lojistik Merkezi İnşa 
Etmeyi Planlıyor
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KAZAKİSTAN

Özbekistan ve Kazakistan, İkili İş Birliğini Daha Da Geliştirmeyi Planlıyor

Kazakistan’ın Sanayi ve Altyapı Gelişimi Bakanı Marat Karabayev, Özbekistan Cumhuriyeti’nin Kazakistan 
Cumhuriyeti’ndeki olağanüstü ve tam yetkili büyükelçisi Saidikram Niyazhojayev ile bir araya geldi. 
Taraflar endüstriyel operasyon projelerinin hayata geçirilmesi, sanayi, ulaştırma ve savunma-sanayi 
kompleksinde iş birliğinin genişletilmesi konularını değerlendirdiler. Marat Karabayev, endüstriyel iş birliği 
alanında Kazakistan ve Özbekistan’ın 10 binden fazla kişiye istihdam imkanı sağlayan 2,1 milyar dolar 
değerinde 42 ortak proje yürüttüğünü kaydetti. Bunlardan 29’u Kazakistan Cumhuriyeti topraklarında, 
13’ü Özbekistan Cumhuriyeti’ndedir.
Toplantıda ayrıca, “Darbaza-Maktaaral” yeni demiryolu hattının inşası başta olmak üzere, ulaştırma 
sektörünün projeleri ele alındı.
Darbaza istasyonundan Maktaaral istasyonuna 106 km uzunluğunda bir hattın inşasına yönelik projenin 
uygulanması, Sarıagaş geçiş noktasının boşaltılmasını ve yılda 10 milyon tona kadar ek yük trafiğinin 
gerçekleşmesini sağlayacak ve Türkistan’ın Mactaaral bölgesini ana demiryolu şubesine bağlayacaktır. 
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AZERBAYCAN

Azertac’ın yaptığı açıklamaya göre, Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, 30 Ocak’ta Macaristan 
Başbakanı Viktor Orban ile görüşmesi ve ikili belgeleri imzalamasının ardından yaptığı basın 
açıklamasında iş birliğinin çoğunun sadece enerji konularıyla sınırlı kalmadığını, ayrıca ulaşım alanında 
da çok büyük planların hayata geçirildiğini belirtti.
Macaristan’dan Azerbaycan’a ve Azerbaycan’dan Macaristan’a demiryolu ile mal taşımacılığının çoktan 
başladığını kaydeden devlet başkanı, Rusya-Ukrayna savaşından sonra Azerbaycan topraklarından 
geçen mal hacminin artması nedeniyle bu projenin büyük bir potansiyele sahip olduğunu kaydetti.
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, “Sadece geçen yıl transit yüklerin hacmi yüzde 75 arttı. İster tankerler, 
ister gemiler, ister büyük bir deniz ticaret limanı, demiryolları olsun Azerbaycan’da mevcut olan tüm 
modern ulaşım altyapısının hepsi moderndir ve gerekli tüm şartları yerine getirmektedir. Dolayısıyla 
Azerbaycan’ın karaya erişimi olmamasına rağmen Avrasya’nın önemli ulaşım ve lojistik merkezlerinden 
biri olabileceğini düşünüyorum. Burada Avrupa ülkeleriyle ve özellikle bizim için Avrupa Birliği’ndeki en 
yakın ortaklardan biri olan Macaristan ile iş birliği için çok iyi fırsatlar var” diye vurguladı.

İlham Aliyev: Azerbaycan Avrasya’nın Önemli Ulaşım ve Lojistik 
Merkezlerinden Biri Olabilir
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Azerbaycan ve Özbekistan Pamuk Yetiştiriciliği Ve İpekçilik 
Konusunda İş Birliği Yapıyor

Azerbaycan Ekonomik Bölgeler Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Zamir Dibirov, 2022 
yılı sonunda düzenlenen basın toplantısında ekonomik bölgelerde pamuk yetiştiriciliği ve ipekçilik 
kümelerinin oluşturulması konusunda yatırımcılarla görüşmelerin devam ettiğini belirtti.
Dibirov’a göre, Ekonomik Bölgeler Kalkınma Ajansı ile Özbekistan iş çevreleri (Özbekipaksanoat Derneği 
ve Uztekstilprom Derneği) arasında ipek yetiştiriciliği, pamuk ve tekstil sanayilerinin geliştirilmesine 
yönelik iş birliği memorandumları imzalandı.
Dibirov, “Ortak iş birliği çerçevesinde ekonomik bölgelerde pamuk yetiştiriciliği ve ipekçilik kümeleri 
oluşturulması planlanmaktadır. Şu anda yatırımcılarla toplantılar düzenlenmektedir. Yatırım projeleri için 
fizibilite çalışmaları hazırlanmakta, faaliyetlerin başlaması için arazi tahsisi çalışmaları yürütülmektedir” 
dedi.

AZERBAYCAN
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Budapeşte’de Azerbaycan-Macaristan İş Forumu Düzenlendi

Budapeşte’de Azerbaycan-Macaristan iş forumu düzenlendi. Ekonomi Bakanlığı bünyesindeki Küçük ve Orta 
Ölçekli İşletme Geliştirme Ajansı (KOBİA) Başkanı Orhan Memmedov  Twitter’da bu konuyla ilgili paylaşım yaptı.
İş forumuna Azerbaycan’dan 26, Macaristan’dan 61 firma olmak üzere 87 firma katıldı. Etkinlikte katılımcılara 
KOBİA destek araçları ve Karabağ’daki yatırım fırsatları hakkında bilgi veren Memmedov, Macar girişimcilere 
Azerbaycan’da iş kurma çabalarına aktif olarak katılmaları çağrısında bulundu.
İş forumunda Azerbaycan ve Macaristan devlet başkanlarının çabaları ve imzaladıkları önemli belgeler 
sonucunda iki ülkenin iş birliği gündeminin sürekli genişlediği vurgulandı. İkili ve transit yük akışlarında artış 
olasılığı, karşılıklı yatırımların teşvik edilmesi konuları ele alındı.

AZERBAYCAN
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Avrupa Birliği Azerbaycan’ın Ana Ticaret Ortağı Oldu

Avrupa Birliği’nin Azerbaycan Büyükelçisi Peter Michalko’nun sosyal medyadaki mesajında kullandığı 
ifadelere göre, 2022 yılı sonunda AB, Azerbaycan’ın ana ticaret ortağı haline geldi. 
Michalko’ya göre Avrupa Birliği, Azerbaycan’ın dış ticaretinin yüzde 52’sini oluşturmaktadır. Aynı zamanda 
Azeri mallarının yüzde 65’ten fazlası Avrupa pazarına ihraç edilmektedir. Michalko, bunun şimdiye kadarki en 
yüksek seviye olduğunu da söyledi.
Geçen yıl Avrupa Birliği ile Azerbaycan arasındaki ticaret cirosu 27,2 milyar doları buldu. Bu tür veriler Peter 
Mikhalko’nun mesajında yer almaktadır.
Azerbaycan, BDT ülkelerinden gerçekleştirdiği ithalatın hacmini de artırmıştır. Geçen yılın sonuçlarına göre 
bu ülkelere yönelik ithalat yüzde 50 artarak dört milyar dolardan fazla gerçekleşmiştir. 2021 yılı sonunda 
ithalat hacmi yaklaşık üç milyar dolardı.

AZERBAYCAN
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Türkmenistan-Türkiye Ticaret Hacmi 2022’de 2 Milyar Doları 
Aştı

Türk İstatistik Enstitüsü’nün (TurkStat) bildirdiğine göre, 2022’de Türkmenistan ile Türkiye arasındaki 
ticaret cirosu geçen yıla göre yüzde 21,9 artarak 2 milyar 67 milyar doları aştı.
Türkmenistan ile Türkiye arasındaki karşılıklı ticaret hacmi, 2021 yılında 1,7 milyar ABD doları olarak 
gerçekleşmişti. Türkiye İstatistik Kurumu’nun verilerine göre, iki ülke arasındaki ticaret hacmi Aralık 
2022’de sadece 197,5 milyon ABD doları düzeyindeydi.
Geçen yıl Türkmenistan, Türkiye’ye 2021 yılına göre yüzde 36 artışla 101,96 milyon dolardan fazla ürün 
ihraç etti. Ayrıca bu dönemde Türkmenistan’ın Türkiye’den ithalatı 1,1 milyar ABD dolarını aşarken, 2021 
yılına oranla yüzde 11,7 arttı.
Türkiye’nin dış ticaret hacmi 2022 yılında 617,88 milyar ABD doları olarak gerçekleşti.

TÜRKMENİSTAN
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Özbekistan Ulaştırma Bakanı Türkiye Büyükelçisiyle Görüştü

6 Şubat’ta Özbekistan Ulaştırma Bakanı İlhom Mahkamov ile Türkiye’nin Özbekistan Büyükelçisi 
Olgan Bekar arasında bir görüşme gerçekleştirildi. Görüşmenin başında İlhom Makhkamov, Türkiye’de 
meydana gelen doğal afet nedeniyle büyükelçiye en derin başsağlığı dileklerini iletti.
Görüşmede, mal ve yolcu taşımacılığı hacminin artırılması yoluyla ticari ve ekonomik ilişkilerin 
geliştirilmesi ve ulaştırma sektöründeki iş birliğinin daha da güçlendirilmesi ele alındı.
Türkiye Büyükelçisi Olgan Bekar, ulaştırma sektöründe ülkeler arasındaki iş birliği düzeyini takdir 
etti. Taraflar, bugün Özbekistan ve Türkiye şehirleri arasında haftada 56 düzenli hava yolculuğunun 
gerçekleştirildiğini, yük taşımacılığı alanında elektronik izin alışverişi sisteminin hayata geçirildiğini 
vurguladı.
Görüşmede taraflar, her türlü ulaşım aracıyla seyahat hacminin artırılmasına, iki ülkenin farklı bölgelerini 
yerli ve yabancı turistlerin ziyaret etmesi için elverişli koşullar yaratılmasına yönelik görüş alışverişinde 
bulundular.
Ayrıca taraflar, iki ülke havacılık endüstrisi liderlerinin bir sonraki buluşmasını organize etmeyi ve yeni 
alternatif ulaşım koridorlarının geliştirilmesi için ortak çalışmalara devam etmeyi kabul ettiler.
Görüşme sonunda taraflar arasında, iş birliği kapsamında gelecekte hayata geçirilecek fikirlerin görev 
dağılımı belirlendi.
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Macar Şirketi Özbekistan’da Bir Tavuk Çiftliği İnşa Edecek

8 Şubat’ta Taşkent’te, Özbekistan Tarım Bakanı Aziz Voitov, Taşkent bölgesi temsilcileriyle birlikte, İcra 
Direktörü Attila Çani başkanlığındaki Macar şirketi Bonofarm Group delegasyonuna kümes hayvanı 
çiftliğinin inşası için üç arsa teklif etti.
Öncelikle heyet, Taşkent bölgesindeki mevcut kümes hayvanı çiftliklerinin faaliyetleri hakkında bilgi 
aldı. Ardından Macar tarafının kümes hayvanı çiftliğini düzenleme projesini uygulamaya koyması için 
Ahangaran bölgesinde bulunan ve gerekli tüm kaynaklara sahip olan üç arsa denetlendi.
Bonofarm temsilcileri, üzerine 400 milyon dolarlık bir kümes hayvanı kompleksi inşa etmeyi planladıkları 
önerilen arsaların potansiyelini çok uygun gördüler. Kümes hayvanları çiftlikleri (10 birim), bir kesim 
çiftliği (25 hektar), bir yem üretim tesisi (10 hektar), bir kuluçka çiftliği (5 hektar) ve bir anne tavuk çiftliği 
(10 hektar) içerecektir. Proje ile yıllık 25 milyon yumurta üretimi, 20 milyon kasaplık tavuk ve 110 bin 
anaç tavuk üretiminin yanı sıra 80 bin ton yem üretilecektir.
Bonofarm Group İcra Direktörü Attila Çani: “Özbekistan’da büyük umutları olan projelere yatırım 
yapmakla ilgileniyoruz. Taşkent’i ve Taşkent bölgesini ziyaret ettiğimiz günlerde gerekli tüm bilgileri 
aldık, inşaat için araziyi inceledik, mevcut tavuk çiftliklerinin faaliyetleri hakkında bilgi sahibi olduk ve 
varılan anlaşmaların uygulanması konusunda Özbekistan tarafının ifade edilen istekliliğinden memnun 
kaldık. Tüm görüşmelerimizin ve müzakerelerimizin, planlanan projelerin hayata geçirilmesi için iyi bir 
zemin oluşturduğunu düşünüyorum” dedi.
Arazileri inceledikten sonra, Macaristan heyeti ve Tarım Bakanlığı temsilcileri, şarap üretimi için üzüm 
bağları ve hizmet odalarını, turizm ve şarapçılık merkezinin bulunduğu Cruchon şaraphanesini ziyaret 
ettiler.
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Özbekistan Devlet Başkanı Şevket Mirziyoyev, Taşkent’te yenilenebilir enerji kaynaklarının üretimi için 1 
milyar dolar ayrılmasının planlandığını açıkladı.
Taşkent halkının katılımıyla yaptığı toplantıda Şevket Mirziyoyev,  başkentin artan elektrik ve gaz talebine 
dikkat çekti. Cumhurbaşkanı, Taşkent’te enerji sektöründeki sorunların çözümü için planların yapıldığını 
söyledi.
Cumhurbaşkanına göre, öncelikle yenilenebilir enerji potansiyelinin kullanılması planlanmaktadır. 
Özbekistan Cumhurbaşkanı, başkentte toplam 2 bin MW kapasiteli güneş panelleri kurulabileceğini 
kaydetti.
Hesaplamalara göre güneş panellerinin devreye girmesi sayesinde 2023 yılında 240 milyon kWh miktarında 
beklenen enerji üretimi 4 kattan fazla artarak 1,08 milyar kWh düzeyinde gerçekleşecektir.
Mirziyoyev’in açıklamasına göre, sanayi bölgeleri ve büyük işletmelerde güneş panelleri kurularak 400 
milyon kwh, sosyal tesisler ve devlet binalarında 75 milyon kwh enerji üretilmesi planlanmaktadır.
Aynı zamanda Yukoriçirçik ilçesinde (Taşkent bölgesi) 500 MW kapasiteli büyük bir güneş enerji santrali 
inşa edilecektir.
Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev devletin, 2023’ten itibaren işletmeler tarafından üretilen 
elektriğin, 2024 itibariyle halk tarafından satın alınmasını garanti edeceğini söyledi.

Özbekistan Enerji Kaynakları İhtiyacı İçin 1 Milyar Dolar Ayırdı
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Yatırım, Sanayi ve Ticaret Bakanı Laziz Kudratov, çalışma ziyareti için Özbekistan’da bulunan Macaristan 
Dışişleri ve Ekonomik İlişkiler Bakanı Peter Siyarto ile 9 Şubat 2023’te bir görüşme gerçekleştirdi.
Görüşmede, son yıllarda Özbek-Macaristan çok yönlü ilişkilerinin gelişmesinde olumlu dinamiklerin 
ortaya çıktığı kaydedildi. Aynı zamanda taraflar, iş birliğini genişletmek için tüm fırsatların varlığına 
dikkat çektiler ve iki ülke arasındaki stratejik ortaklığın ölçeğini daha da artırmak için her düzeyde yoğun 
temaslar sürdürmeye hazır olduklarını ifade ettiler.
Görüşmede yatırım etkileşimi ve endüstriyel iş birliğinin geliştirilmesi için önemli potansiyelin mevcut 
olduğu vurgulandı. Bugün Özbekistan’da Macar sermayesinin katılımıyla 16 ortak girişim kurulmuş 
bulunmaktadır. Bonafarm, KİTE, Meditop, Gedeon Richter, MOL Group gibi önde gelen Macar şirketleri ile 
enerji, tarım, eczacılık, tıbbi malzeme ve plastik ürünler gibi alanlarda yatırım projeleri geliştirilmektedir.
Taraflar, Özbekistan’daki Macar şirketleri için Macaristan Dışişleri Bakanlığı Ulusal Sanayi Parkları 
Kalkınma Ajansı ile birlikte ayrı bir sanayi bölgesi kurmak için somut adımlar atmayı kabul ettiler.
Görüşmelerde, iki ülkenin başkentleri arasında haftada 4’e kadar direkt uçuş gerçekleştirilmesi imkânı 
ele alındı. Macaristan OTP Bankasının Özbekistan pazarına başarılı bir şekilde girmesi son derece takdir 
edilmektedir. Bankanın Özbekistan’daki faaliyetlerini yeni şirketler getirerek ve ortak projeleri finanse 
ederek genişletmeye olan ilgisi üzerinde duruldu.
Toplantının ardından taraflar, bu yılın ilk yarısında Budapeşte’de Özbekistan-Macar Hükümetlerarası 
Ekonomik İşbirliği Komisyonu ve İş Forumu’nun 8. toplantısının gerçekleştirilmesi ve çok yönlü iş 
birliğinin daha da geliştirilmesi konusunda karşılıklı arzularını dile getirdiler ve mutabakata vardılar.

Özbekistan - Macaristan: Çok Yönlü İşbirliğinin Yeni Boyutları
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Azerbaycan ve Özbekistan Yeni İş Birliği Önerilerini Değerlendirdiler

Özbekistan Ulaştırma Bakan Yardımcısı Abdusamat Muminov,  13 Şubat 2023 Pazartesi günü Azerbaycan’a 
yaptığı ziyarette Azerbaycan Demiryolları CJSC Başkanı Rovşan Rustamov ile bir araya geldi.
Azerbaycan Demiryolları’ndan yapılan açıklamada, “Taraflar, iki ülke arasında demiryolları alanında iş 
birliği olanaklarını, CASCA+ multimodal ulaşım güzergahı da dâhil olmak üzere Trans-Hazar Uluslararası 
Taşımacılık Koridoru çerçevesinde yeni iş birliği tekliflerini değerlendirdiler” denildi.
Toplumdan alınan bilgiye göre, Rustamov ve Muminov, 2023 yılı için “Özbekistan-Türkmenistan-
Azerbaycan-Gürcistan” güzergâhında malların taşınması, ulaşım türleri ve ilgili tarife politikası da dâhil 
olmak üzere ortak eylem planını da değerlendirdiler.
“Orta Koridor” olarak bilinen Trans-Hazar Uluslararası Taşımacılık Güzergâhı, Çin, Kazakistan, Hazar 
Denizi, Azerbaycan, Gürcistan ve oradan da Türkiye ve Avrupa ülkelerine uzanan uluslararası bir ulaşım 
koridorudur. Proje 2013 yılında başlamıştır. Bakü-Tiflis-Kars demiryolu, Çin’den Avrupa’ya mal teslim 
süresini üç kat kısaltmaya izin veren koridorun bir parçasıdır.
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Özbekistan’da Chevrolet Onıx Araçlarının Seri Üretimi Başladı

Özbekistan’ın milli otomobil şirketi UzAuto Motors, Chevrolet Onix otomobillerinin seri üretimine 
başladı. Üretici, yıl sonuna kadar Chevrolet Onix otomobil parçalarının %70’ini yurt içinde üretmeyi 
taahhüt etmektedir.
Özbekistan’ın 200 işletmesinde 1500 adet Chevrolet Onix otomobil üretilmektedir. Bu projenin 
geliştirilmesi için 427,6 milyon dolar yatırım yapılmıştır.
Otomobilin en önemli parçası olan motor da Özbekistan’da üretilecektir. Chevrolet Onix otomobilinde 
yenilikçi bir CSS Prime motoru bulunmaktadır. Bu motorların özelliği yüksek performans, düşük yakıt 
tüketimi ve türbinin (araba tüpü) mevcudiyetidir.
Gerçekleştirilen projeler, Özbekistan otomobil endüstrisini daha da geliştirecek ve üretimini yılda 500 
bin adede çıkaracaktır.
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25 Şubat’ta Özbekistan Cumhuriyeti Yatırım, Sanayi ve Ticaret Bakanı Laziz Kudratov, Taşkent’te Kırgız 
Cumhuriyeti Ulusal Yatırım Ajansı’nın direktörü Umbriel Temiraliev ile bir araya geldi.
Görüşmeler esnasında, kimyasal ve tekstil endüstrisi, makine mühendisliği, tekstil, ilaç, deri ve ayakkabı 
ürünleri, inşaat malzemeleri, elektrik mühendisliği, enerji, tarım, ulaştırma, lojistik ve turizm alanlarında 
anlaşmaların hızlandırılması için mevcut durum ve ilave önlemler değerlendirildi.
Enerji sektöründe iş birliği konusunda da görüş alışverişinde bulunuldu. Kambarata HES-1’in inşası 
kapsamında gerekli belgeler hazırlanmaktadır.
Özbekistan-Kırgızistan Kalkınma Fonu’nun faaliyetleri, sanayi iş birliğini artırmak ve iki ülke üreticileri 
arasında birbirine bağlı katma değer zincirleri oluşturmak amacı taşıyan yatırım girişimlerinin ortak 
finansmanının en önemli araçlarından biri olarak değerlendirilmektedir.

Özbekistan ve Kırgızistan Arasında Çok Yönlü İş Birliğinin Derinleşmesine 
Yönelik Önlemler Görüşüldü
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Geçen hafta Özbekistan, Azerbaycan ile tarafların ikili ticaret hacmini 1 milyar dolara çıkarmayı 
görüştüğü bölgeler arası ortak bir forum düzenlendi.
Benzer düzeyde ticari ve ekonomik iş birliğine ulaşmak amacıyla Özbekistan ve Azerbaycan 
makamlarının bağları güçlendirmek için her türlü çabayı göstermeleri beklenmektedir. Buna göre 
talep edilen ürünlerin her iki ülkenin pazarlarına arzı artacak, iş misyonları düzenlenecek, girişimcilerin 
temas kurabilecekleri etkinlikler düzenlenecektir.
Forumda ortak projelere ve bölgeler arası iş birliğine de özel önem verilmiştir. Buhara ve Lenkeran, 
Hiva ve Şuşa, Kokand ve Şeki, Semerkant ve Gence şehirleri kardeş şehir ilişkilerini kurmuştur. Taraflar 
ayrıca Taşkent ile Bakü arasındaki etkileşim için bir “Yol Haritası” imzaladı.

Azerbaycan ve Özbekistan Ticaret Hacmini 1 Milyar Dolara Çıkaracak
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